朝阳分局

京规自基础策划（朝）函[2024]0023 号

关于十八里店朝阳港一期土地一级开发项

目市政交通规划综合方案“多规合一”

协同平台综合会商意见的函

北京市朝阳区新经纬土地开发有限责任公司：

你单位关于《朝阳区十八里店朝阳港一期土地一级开发

项目市政交通规划综合实施方案纳入“多规合一”平台的申

请》及所报同步规划统筹实施清单已收悉。经研究，现将有

关意见函告如下：

一、 配套市政交通工程方案

1、交通规划方案

本项目用地周边规划范围共涉及 9 条城市道路，包括大

羊坊路、垡头东路、垡头西路、垡头东一路、朝阳港中路、

朝阳港西路朝阳港一街、垡头西二路、朝阳港南一路，本项

目通过以上道路组织外部交通。

大羊坊路、垡头东路，垡头西路规划为城市主干路，详

见（京规划国土函[2018]1193 号）、（京规自初审函

[2020]0177 号）、（京规自初审函[2020]0073 号）等批复内

容。

垡头西二路，规划为城市次干路，详见（京规自（朝）

初审函[2022]0031号）、（京规自基础策划（朝）函[2023]0037

号）等批复内容。

朝阳港中路，规划为城市次干路，详见（京规自（朝）

初审函[2023]0015 号）、（京规自基础策划（朝）函[2023]0076

号）等批复内容。

朝阳港一街、朝阳港南一路、垡头东一路规划为城市支

路，详见（京规自基础策划（朝）函[2022]0004 号）批复内

容。

朝阳港西路：规划为城市支路，红线宽度为 20 米，已

定线。目前该道路未按规划实现，需随项目同期实施，确保

满足地块道路通行需求。

2、市政规划方案

（1）雨水排除规划

规划沿大羊坊路，自东四环路至大羊坊沟，新建Φ

2000～

□2400×2200 毫米雨水管道，管线长约 1180 米，下游接入

大羊坊沟。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建Φ

600～□2400×1400 毫米雨水管道，管线长约 710 米。

规划沿垡头西路，自朝阳港南一路至大羊坊路新建Φ

800 毫米雨水管道，管线长约 210 米，下游接入大羊坊路规

划雨水管道。

规划沿垡头西路，自朝阳港南一路至萧太后河新建Φ

1000～□3200×1600 毫米雨水管道，管线长约 1310 米，下

游接入萧太后河。

规划沿朝阳港中路～金垡路，自大羊坊路东北侧至萧太

后河新建Φ600～2□3000×1800 毫米雨水管道，管线长约

1510 米，下游接入萧太后河。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路东北侧至大羊坊路新建

Φ800 毫米雨水管道，管线长约 100 米，下游接入大羊坊路

规划雨水管道。

规划沿垡头东路，自大羊坊路至朝阳港一街新建Φ

700～Φ1000 毫米雨水管道，管线长约 590 米，分别向东北、

西南接入垡头西二路规划雨水管道。

规划沿朝阳港南一街，自垡头西路至垡头东路新建Φ

700～Φ1200 毫米雨水管道，管线长约 490 米。

规划沿垡头东一路，自朝阳港南一路至朝阳港一街新建

一条Φ900～Φ1200 毫米雨水管道，管线长约 420 米。

规划沿朝阳港一街，自垡头东一路至垡头东路新建一条

Φ900 毫米雨水管道，管线长约 200 米。

规划沿朝阳港西路，自垡头西二路至金垡路，新建一条

Φ800 毫米雨水管道，管线长约 100 米。

规划沿金垡路，自朝阳港西路至朝阳港中路，新建一条

Φ1200 毫米雨水管道，管线长约 170 米。

（2）污水排除规划

规划沿朝阳港中路～金垡路，自大羊坊路至萧太后河北

侧，新建一条Φ400～Φ800 毫米污水管道，管线长约 1740

米，下游接入萧太后河北侧现状污水干线。

规划沿大羊坊路、垡头西二路、朝阳港南一路、朝阳港

中一路、垡头东一路、朝阳港一街、朝阳港西路、金垡路等

道路，分别新建Φ400 毫米污水管道，总管线长约 3585 米，

下游接入朝阳港中路规划污水管道。

（3）供水规划

规划沿垡头西路，自大羊坊路至垡头西二路，新建一条

DN600 毫米供水管道，管长约为 500 米。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路至金垡路，新建一条

DN400 毫米供水管道，管长约为 795 米。

规划沿垡头东路，自大羊坊路至朝阳港一街，新建一条

DN600 毫米供水管道，管长约为 750 米。

规划沿朝阳港南一路，自垡头西路至垡头东路,新建一

条 DN300 毫米供水管道，管线长约 610 米。

规划沿垡头东一路，自朝阳港南一路至朝阳港一街,新

建一条 DN300 毫米供水管道，管线长约 500 米。

规划沿朝阳港一街，自垡头东一路至垡头东路,新建一

条 DN300 毫米供水管道，管线长约 270 米。

规划沿朝阳港西路，自垡头西二路至金垡路，新建一条

DN300 毫米供水管道，管线长约 180 米。

规划沿大羊坊路，自东四环路至垡头东路，分别新建

DN1400 毫米、DN600 毫米供水管道，管线总长约 2520 米。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建一条

DN300 毫米供水管道，管线长约 800 米。

（4）再生水规划

规划沿垡头西路，自大羊坊路至垡头西二路，新建一条

DN400 毫米再生水管道，管线长约 500 米。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路至金垡路，新建一条

DN600 毫米再生水管道，管线长约 795 米。

规划沿垡头东路，自大羊坊路至朝阳港一街，新建一条

DN600 毫米再生水管道，管线长约 750 米。

规划沿朝阳港西路，自垡头西二路至金垡路，新建一条

DN400 毫米再生水管道，管线长约 180 米。

规划沿大羊坊路，自垡头西路至垡头东路，新建一条

DN400 毫米供水管道，管线长约 1300 米。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建一条

DN400 毫米供水管道，管线长约 800 米。

（5）供热规划

规划不随路新建供热管线。

（6）供气规划

规划沿大羊坊路，自现状中压天然气管道至朝阳港中路

南侧，新建 DN500 毫米中压天然气管线，管线长约 500 米。

沿垡头西路，自规划次高压天然气调压站出线至大羊坊

路，新建 DN500 毫米中压天然气管线，管线长约 500 米。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建

DN200～DN500 毫米中压天然气管线，管线长约 500 米。

规划沿垡头东一路，自垡头西二路至朝阳港一街，新建

DN500 毫米中压天然气管线，管线长约 300 米。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路至垡头西二路，新建

DN500 毫米中压天然气管线，管线长约 810 米。

（7）供电规划

规划沿垡头西路，自大羊坊路至垡头西二路，新建 12

Φ150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 500 米。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路至金垡路，新建 12Φ

150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 700 米。

规划沿垡头东一路，自朝阳港南一路至朝阳港一街，新

建 12Φ150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 500 米。

规划沿垡头东路，自大羊坊路至朝阳港一街，新建 12

Φ150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 700 米。

规划沿大羊坊路，自东四环路至垡头东路，新建 12Φ

150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 1190 米。

规划沿朝阳港南一路，自垡头西路至垡头东路，新建 12

Φ150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 600 米。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建 12

Φ150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 800 米。

规划沿朝阳港一街，自垡头东一路至垡头东路，新建 12

Φ150+2Φ150 毫米电力管井，长度约为 300 米。

（8）电信规划

规划沿垡头西路，自大羊坊路至垡头西二路，新建双侧

12 孔电信管道，管线长约为 1020 米。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路至金垡路，新建双侧 12

孔电信管道，管线长约为 1600 米。

规划沿垡头东路，自大羊坊路至朝阳港一街，新建双侧

12 孔电信管道，管线长约为 1500 米。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建双侧

12 孔电信管道，管线长约为 1720 米。

规划沿大羊坊路，自东四环路至垡头东路，新建双侧 12

孔电信管道，管线长约为 2400 米。

规划沿垡头东一路，自朝阳港一街至朝阳港南一路，新

建 12 孔电信管道，管线长约为 510 米。

规划沿朝阳港一街，自垡头东一路至垡头东路，新建 12

孔电信管道，管线长约为 270 米。

规划沿朝阳港南一路，自垡头西路至垡头东路，新建 12

孔电信管道，管线长约为 630 米。

规划沿朝阳港西路，自垡头西二路至金垡路，新建 12

孔电信管道，管长约为 180 米。

（9）有线广播电视网络规划

规划沿大羊坊路，自东四环路至垡头东路，新建 2 孔有

线电视栅格管道，长约 1200 米。

规划沿朝阳港南一路，自垡头西路至垡头东路，新建 2

孔有线电视栅格管道，长约 620 米。

规划沿垡头西二路，自垡头西路至垡头东路，新建 2 孔

有线电视栅格管道，长约 860 米。

规划沿朝阳港一街，自垡头东一路至垡头东路，新建 1

孔有线电视栅格管道，长约 270 米。

规划沿垡头西路，自大羊坊路至垡头西二路，新建 2 孔

有线电视栅格管道，长约 530 米。

规划沿朝阳港中路，自大羊坊路至金垡路，新建 2 孔有

线电视栅格管道，长约 800 米。

规划沿垡头东一路，自朝阳港南一路至朝阳港一街，新

建 2 孔有线电视栅格管道，长约 500 米。

规划沿垡头东路，自大羊坊路至朝阳港一街，新建 2 孔

有线电视栅格管道，长约 800 米。

规划沿朝阳港西路，自垡头西二路至金垡路，新建 1 孔

有线电视栅格管道，长约 180 米。

二、协同意见

1、请建设单位按照《关于加强配套市政交通基础设施

同步规划统筹实施的意见（试行）》（京规自发﹝2022﹞350

号）要求，将梳理出的市政交通配套项目清单函告区发改委、

区交通委、区城管委、区水务局、区住建委等部门，并按各

部门要求推进工作，同时协商各管线专业公司推动随路管线

建设，确保上下游道路及配套管线与项目同步投入使用。

2、请建设单位积极协商宝嘉恒公司、公联公司等单位

落实大羊坊路，朝阳港中路、垡头西二路等道路及管线建设

工作，确保满足地块市政条件接驳与道路通行需求。

3、请建设单位根据十八里店朝阳港二期雨污水规划，

尽快推动落实雨污水下游管线工程建设。

专此函达。

附件：十八里店朝阳港一期土地一级开发项目配套市政

交通基础设施同步规划统筹实施清单

北京市规划和自然资源委员会朝阳分局

2023 年 4 月 12 日